Colegas, es una ley práctica, que permitirá proteger 
la actividad comercial de aquellos comerciantes que 
tienen una labor en algún local y que por alguna razón 
deben trasladar su domicilio, lo que fija esta ley es 
que por norma se deba y se pueda instalar un aviso 
de mil seiscientos (1.600) centímetros cuadrados por 
el término de un mes, para que los clientes del local 
comercial puedan distinguir que esta actividad que 
se está desarrollando en este local, se ha cambiado 
de domicilio y que por supuesto va estar ubicada en 
otro lugar, es para proteger los clientes, para proteger